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Hacettepe Üniversitesi’nde “Akademik Etik Kurul” 
oluşturuluncaya kadar cinsel taciz ve cinsel şiddet 
konusundaki başvurular Hacettepe Üniversitesi 
Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merke-
zi (HÜKSAM) üyeleri ile iletişim kurulması yoluyla 
ya da doğrudan Hacettepe Üniversitesi Rektör-
lüğü’ne yapılmaktaydı; 2012 yılında “Hacettepe 
Üniversitesi Akademik Etik Kurul”un (şimdiki adıy-
la Hacettepe Üniversitesi Kurumsal Etik Kurulu), 
2019 yılında “Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize 

ve Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komis-
yonu”nun kurulmasıyla resmi bir yapı bünyesinde 
başvurular değerlendirilmeye başlanmıştır.

Hacettepe Üniversitesi’nde Akademik Etik Kurul, 
Akademik Etik Kurul Yönergesi bağlamında Mayıs 
2012 yılında oluşturulmuştur. Bu kurul, cinsel taci-
ze karşı farkındalık oluşturmak için çeşitli çalışma-
lar yapmıştır. “Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize 
ve Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komis-
yonu” kuruluncaya kadar, cinsel taciz konusuna 
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   HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ CİNSEL TACİZE VE   
  CİNSEL SALDIRIYA KARŞI KORUMA VE  
    DESTEK KOMİSYONU

               Aysun BALSEVEN ODABAŞI*
   Öz: Hacettepe Üniversitesi, cinsel taciz ve şiddetle mücadelede önemli adımlar atmıştır. 2012 yılında “Akademik Etik Kurul” oluş-

turulmuş ve bu kurul cinsel taciz başvurularını incelemeye başlamıştır. HÜKSAM tarafından 2015’te yapılan bir araştırma ile 
öğrencilerin cinsel tacizle ilgili beklentilerini belirlemiş ve bu rapor Rektörlüğe sunulmuştur. 2016-2020 Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Eylem Planı çerçevesinde, cinsel tacizle mücadele için bir yönerge hazırlanarak 2019’da kabul edilmiş ve “Cinsel Taci-
ze ve Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komisyonu” kurulmuştur. Komisyon tarafından bu güne dek Rektörlük aracılı-
ğıyla yapılan başvurular için raporlar düzenlenerek Rektörlüğe sunulmuş, ayrıca sadece danışmanlık almak üzere çok sayıda 
başvuru yapılmış olup, komisyon üyeleriyle yapılan görüşmelerle ihtiyaçlar doğrultusunda başvuranlara destek sunulmuştur. 
Anahtar Sözcükler:  Cinsel taciz, Cinsel saldırı, koruma ve destek komisyonu

 
Hacettepe University Commission For Protection and Support Against Sexual  

Harassment and Sexual Assassance

Abstract: Hacettepe University has taken important steps in combating sexual harassment and violence. In 2012, the “Academic 
Ethics Committee” was established and this committee began to review sexual harassment applications. In 2015, a 
study was conducted by HÜKSAM to determine students’ expectations regarding sexual harassment and this report was 
submitted to the Rectorate. Within the framework of the 2016-2020 Gender Equality Action Plan, a directive was prepared 
to combat sexual harassment and was accepted in 2019, and the “Protection and Support Commission Against Sexual 
Harassment and Sexual Assault” was established. The Commission has prepared reports for applications made through the 
Rectorate to date and submitted them to the Rectorate, and in addition, support was provided to applicants in line with 
their needs through interviews held by the members of the commission for many applications about to receive counseling.  
Key words: Sexual harassment, Sexual assault, protection and support commission
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ilişkin başvurular “Akademik Etik Kurul” tarafından 
değerlendirilmiştir.

Hacettepe Üniversitesi’nde eğitim gören öğren-
ciler arasında cinsel taciz ve cinsel saldırı ile karşı 
karşıya kalma durumunu ve kurulacak bir birim-
den öğrencilerin beklentilerini belirlemek üzere 
HÜKSAM tarafından Beytepe ve Sıhhıye Kam-
püslerinde yer alan bütün bölümleri kapsayacak 
şekilde yürütülmüş olan Cinsel Taciz ve Cinsel 
Saldırı Araştırması, 2015 yılında rapor haline ge-
tirilmiş ve Hacettepe Üniversitesi Rektörlüğü’ne  
sunulmuştur.

HÜKSAM “2016-2020 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Eylem Planı” çerçevesinde Üniversitemizin farklı 
fakültelerinden öğretim elemanlarını davet ede-
rek genişletilmiş bir toplantı düzenlemiş, bu top-
lantıda oluşturulan alt komisyon tarafından 2018 
yılında “Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve 
Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komisyo-
nu Yönergesi” oluşturmuş ve ilgili yönerge Kasım 
2018 tarihinde Hacettepe Üniversitesi Senatosu’na 
sunulmuştur. Yönerge, 15.05.2019 tarihinde se-
nato kararıyla kabul edilmiş ve komisyon üyeleri 
atanmıştır.

“Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve Cinsel 
Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komisyonu” ku-
rulduğu tarihten itibaren Beytepe ve Sıhhiye Kam-
püslerinde tanıtım toplantıları düzenlemiş, afiş ve 
broşürler hazırlamış, öğrenci topluluklarıyla bir 
araya gelinmiştir.

Bugüne dek komisyona Rektörlük aracılığıyla ya-
pılan başvurular için raporlar düzenlenmiş ve bu 

raporlar Rektörlüğe sunulmuştur. Ayrıca, bu resmi 
başvuruların dışında komisyona danışmanlık al-
mak üzere çok sayıda başvuru olmuştur, bu başvu-
rular çerçevesinde komisyon üyelerimiz görüşme-
ler yapmış, ihtiyaçlar doğrultusunda başvuranlara 
destek sunulmuştur.

Komisyon için Üniversitemizin Psikolojik Rehberlik 
ve Danışmanlık (PDR) biriminin hem Sıhhiye Kam-
püsü hem de Beytepe Kampüsündeki birimlerde 
günlük bir randevu kontenjanı oluşturulmuştur. 
Tanınan bu olanak dahilinde çok sayıda öğrenci 
PDR biriminden destek almış; Ankara Barosu Ge-
lincik Projesi avukatları ile görüşmeye yönlendiri-
len başvurular olmuştur. Hacettepe Üniversitesi’n-
de cinsel taciz ve saldırıya yönelik olarak son 10 
yılda önemli ilerlemeler sağlanmıştır. 

Üniversitelerin Cinsel Tacize karşı Kurumsal Politi-
kalarının olması ve tacize sıfır tolerans olması çok 
önemlidir. 

Cinsel taciz ve saldırının yaşanmadığı bir akademik 
ve mesleki ortamın yaratılmasına yönelik ilkelerin 
belirlenmesi, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda 
farkındalık yaratılması, cinsel taciz veya saldırıya 
maruz kalanların ya da tanık olanların kendilerini 
ifade edebilecekleri bir ortam oluşturulması, bi-
reylerin cinsel taciz ve saldırı karşısında güçlenme-
si ve cinsel tacizi ve saldırıyı önleyici ve caydırıcı 
araç ve destek mekanizmalarının geliştirilmesi açı-
sından da Üniversitelerde “Cinsel Tacize ve Cinsel 
Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komisyonları” 
ve birimlerinin olması ve Üniversiteler tarafından 
desteklenmesi çok değerlidir.

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ CİNSEL TACİZE VE  CİNSEL SALDIRIYA KARŞI KORUMA VE DESTEK KOMİSYONU




